

Szczecin, dnia 9 sierpnia 2021r.

Nr sprawy: 5/ WOMP-ZCLiP / 2021

Dotyczy: „**Dostawa szczepionek dla potrzeb Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy – Zachodniopomorskiego Centrum Leczenia i Profilaktyki w Szczecinie**”.

TREŚĆ ZAPYTAŃ Z WYJAŚNIENIAMI WRAZ ZE ZMIANĄ SWZ

W dniu 6 sierpnia 2021r. Wykonawcy zwrócili się do Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy – Zachodniopomorskiego Centrum Leczenia i Profilaktyki w Szczecinie, jako Zamawiającego z zapytaniami. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Pzp Zamawiający wyjaśnia treść zapytań.

Pytania do wzoru umowy:

Pytanie Nr 1

1. Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie możliwości dostawy zamiennika również w przypadku niezależnej od Wykonawcy czasowej niedostępności oferowanej szczepionki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie Nr 2

2. Do §6 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie treści §6 ust. 2 wzoru umowy jako znacząco ingerującego w stosunki gospodarcze Wykonawcy z innymi podmiotami, a nie mającego istotnego wpływu na właściwości podmiotowe Wykonawcy ani na zakres ewentualnej odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Występowanie franszyzy integralnej/redukcyjnej/udziału własnego ogranicza odpowiedzialność odszkodowawczą ubezpieczyciela, a tym samym możliwość skorzystania z całej sumy ubezpieczenia przez Zamawiającego.

Pytanie Nr 3

3. Do §7 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w dostawie danej partii lub partii wolnej od wad w taki sposób aby wynosiła 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie Nr 4

4. Do §7 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust. 5 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie



zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis w § 7 ust. 5 ma związek z realizacją zamówienia, Zamawiającemu zależy na współpracy z profesjonalnym Wykonawcą należycie ubezpieczonym.

Pytanie Nr 5

5. Pytanie dot. Część 1: Czy w przypadku nieterminowych dostaw szczepionki przeciw grypie (lub braku możliwości dostaw, wynikających z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych, oraz zaniecha obciążenia Wykonawcy różnicą pomiędzy wartością wynikającą z umowy, a kosztami ewentualnego wykonania zastępczego?

Odpowiedź Zamawiającego:

1. Kara umowna, o której mowa w § 7 ust. 3 będzie naliczana w przypadku zwłoki a nie opóźnienia. W związku z powyższym jeżeli nieterminowa dostawa będzie wynikać z przyczyn niezależnych od Wykonawcy kara umowna nie będzie naliczana.
2. Na podstawie art. 286 ust. 1 zmienia się treść SWZ w zakresie treści załącznika Nr 3 do SWZ **„Wzór umowy”, w którym § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:** „W przypadku nieterminowej lub nieprawidłowej realizacji dwóch dostaw (partii) szczepionek w czasie trwania umowy, Zamawiający ma prawo - bez dodatkowych wezwań – odstąpić od umowy niewykonanej lub wykonanej wadliwie, według wyboru Zamawiającego w całości lub w części. W sytuacji gdy nieterminowość wynikać będzie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości umowy brutto, od której odstąpiono, przy przyjęciu wysokości zamówień na kwotę wskazaną w § 1. ust. 3”.

Pytanie Nr 6

6. Pytanie dot. §7 ust. 4 umowy: Odpowiedzialność Wykonawcy nie może być rozszerzana na potencjalne roszczenia stron trzecich wobec Zamawiającego. Prosimy o wykreślenie w całości ust 4 lub ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do zakresu związanego z magazynowaniem i transportem szczepionek do Zamawiającego

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 286 ust. 1 zmienia treść SWZ w zakresie treści załącznika Nr 3 do SWZ **„Wzór umowy”, w którym w §7 usuwa ust. 4 w brzmieniu:**

„W wypadku, gdy w wyniku prawidłowego stosowania przez Zamawiającego szczepionek dostarczonych przez Wykonawcę wyrządzona zostanie szkoda osobie trzeciej lub Zamawiającemu, Wykonawca jest zobowiązany do jej naprawienia w pełnej wysokości i w tym zakresie zwalnia Zamawiającego z jakiegokolwiek odpowiedzialności wobec osób trzecich oraz pracowników i innych osób działających na rzecz Zamawiającego”.

